
 

 
 

 

 
 

 

 

Analýza zdrojů systému 

sociálních služeb v SO ORP 

Klatovy 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovatel: Centrum pro komunitní práci západní Čechy 
Americká 29 
301 38 Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plzeň 2021 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

 
 

1. ÚVOD ......................................................................................................................... 3 

2. CÍLE ANALÝZY ............................................................................................................. 3 

3. SBĚR A ZPRACOVÁNÍ DAT ........................................................................................... 3 

4. FINANČNÍ ZDROJE POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ........................................... 3 

5. PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ZE STRANY OBCÍ ......................................................... 5 

6. MATERIÁLNÍ ZDROJE OBCÍ (BYTOVÝ FOND) ................................................................ 6 

7. PŘÍLOHY ..................................................................................................................... 9 

8. SEZNAM ZKRATEK .................................................................................................... 13 

9. POUŽITÉ ZDROJE ...................................................................................................... 13 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

3 
 

1. Úvod  
Tento dokument byl zpracován v rámci projektu na zahájení 3. etapy komunitního plánování 
sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Klatovy (v textu 
také SO ORP Klatovy, Klatovsko či řešené území).  
Komunitní plánování sociálních služeb již několik let představuje metodu k zajištění a rozvoji 
efektivní sítě sociálních služeb, prostřednictvím které je v řešeném území poskytována účinná 
pomoc a podpora občanům ocitajícím se v nepříznivé životní situaci. Zpracovatelem projektu 
na zahájení další etapy komunitního plánování sociálních služeb pro SO ORP Klatovy je 
organizace Centrum pro komunitní práci západní Čechy v partnerství s městem Klatovy. 
Dokument je vytvořen v úvodní analyticko-popisné fázi procesu KPSS a je součástí dalších 
analýz (základní socio-demografický popis území, analýza poskytovaných sociálních služeb), 
které dohromady tvoří celek a představují podstatnou oporu procesu KPSS. Analýza zdrojů 
systému sociálních služeb je podkladovým materiálem, který přináší přehled o zdrojích v 
oblasti poskytování sociálních služeb. 

2. Cíle analýzy 
Cílem analýzy je zmapování stávajících zdrojů pro poskytování sociálních služeb na Klatovsku. 
Analýza se zaměřuje především na zmapování těchto 2 zdrojů:  
(1) finanční zdroje  
(2) materiální zdroje 

3. Sběr a zpracování dat 
Sběr dat pro analýzu zdrojů systému sociálních služeb byl proveden prostřednictvím 
dotazníkového šetření a polostrukturovaných rozhovorů mezi obcemi a poskytovateli 
sociálních služeb působícími v řešeném území. 
Výchozí informace o poskytovatelích sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. byly získány 
z Registru poskytovatelů sociálních služeb. Dotazníky byly rozeslány v elektronické podobě v 
průběhu června 2020. První část dotazníku pro poskytovatele sociálních služeb obsahovala 
předvyplněné informace dle Registru poskytovatelů sociálních služeb. Respondenti byli 
požádáni o kontrolu správnosti předvyplněných údajů a vyzváni k případné opravě. 
Z dotazníků zaslaných zástupcům všech 44 obcí na území SO ORP Klatovy se jich vrátilo ke 
zpracování 32 a z dotazníků zaslaných 12 poskytovatelům sociálních služeb se ke zpracování 
vrátily všechny.  
Polostrukturované rozhovory proběhly v průběhu měsíců červenec 2020 až duben 2021 s 
poskytovateli sociálních služeb, které mají v řešeném území sídlo, pobočku či detašované 
pracoviště, dále s pracovnicemi sociálních odborů jednotlivých POÚ a s 23 obcemi. Další 
rozhovory pak proběhly s poskytovateli sociálních služeb, kteří v řešeném území aktivně 
působí, ale v regionu sídlo nemají.  
 

4. Finanční zdroje poskytovatelů sociálních služeb 
Financování sociálních služeb je dle zákona o sociálních službách vícezdrojové. Sociální služby 
jsou tak financovány jednak dotacemi ze státního rozpočtu, kraje, obcí a jednak úhradou za 
poskytnuté služby přímo od uživatelů služeb. Vedle toho mohou být služby dále financované 
například nadacemi, z fondů EU, sponzorů atd. Finance na sociální služby jsou omezené, proto 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

4 
 

je třeba rozvoj sociálních služeb plánovat tak, aby byly pro občany zajištěny potřebné a kvalitní 
služby v dostatečném rozsahu. 
 
V příloze 1 jsou uvedeny zdroje příjmů poskytovatelů sociálních služeb, kteří mají na území SO 
ORP Klatovy sídlo, kancelář či pobočku za roky 2018 a 2019. Zdroje jsou uvedeny přesně tak, 
jak je poskytovatelé uvedli do dotazníkového šetření. U některých služeb nesouhlasí celkový 
součet příjmů s jednotlivými položkami uvedenými v tabulce. Toto je dáno tím, že působnost 
těchto služeb se prolíná přes více ORP Plzeňského kraje a z principu financování poskytovatelé 
neevidují příjmy zdrojů samostatně za danou službu poskytovanou pouze v ORP Klatovy. 
Nejsou tudíž schopni vyčlenit částky pouze za dané ORP (vyjma příspěvků od obcí), na které 
připadá poměrová část zdrojů. Z těchto důvodů není možné stanovit celkové finanční zdroje 
na zajištění sociálních služeb pouze v řešeném území.  
 
Zdroje příjmů jsou rozlišeny na příjmy: 

 z Plzeňského kraje, a to konkrétně v členění na: 

o příjmy dle §101a zákona č. 108/2006 Sb., Plzeňský kraj  

o program „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora 

sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016-2019,“ 

o Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 

o Jiný (Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji; 

Podpora pro obce, které mají uzavřenou smlouvu s registrovaným 

poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území 

Plzeňského kraje, příspěvky příspěvkovým organizacím kraje, příp. další) 

 příspěvek od zřizovatele 

 z MPSV 

 od Úřadů práce (ÚP) 

 od obcí 

 Fondy EU 

 úhrady uživatelů 

 další zdroje (dary, veřejné sbírky, nadace apod.). 

 
Největším zdrojem příjmů pro místní poskytovatele je Plzeňský kraj. V souvislosti 
s financováním služeb kraj stanovuje tzv. síť sociálních služeb, která představuje souhrn 
jednotlivých sociálních služeb řešících nepříznivou sociální situaci osob na území kraje 
v souladu se zjištěnými potřebami osob na tomto území a dostupnými finančními i jinými 
zdroji. Tato síť se člení na základní a rozvojovou. V základní síti jsou uvedeny sociální služby a 
jejich kapacity, které mohou získat nárok na finanční podporu od Plzeňského kraje. U služeb 
zařazených do rozvojové sítě se nepředpokládá finanční podpora z rozpočtu Plzeňského kraje 
(s ohledem na výši stávajících finančních zdrojů Plzeňského kraje). Vzhledem k tomu, že je pro 
poskytovatele největším zdrojem příjmů právě Plzeňský kraj, tak nezařazení služby do základní 
sítě představuje poměrně velké problémy při zajištění potřebných financí na zajištění služby.  
 

Dalším významným finančním zdrojem sociálních služeb poskytovaných na Klatovsku jsou 
úhrady ze strany uživatelů služeb, které obecně představují největší zdroj pro pobytové služby 
(domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením), pro pečovatelské služby 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

5 
 

poskytované v řešeném území a pro azylové domy. Pro zmíněné pobytové služby jsou dalším 
zdrojem financování také úhrady od pojišťoven. 
Dále jsou některé sociální služby v řešeném území spolufinancovány z Programu podpory 
sociálních služeb v Plzeňském kraji (všechny služby poskytovatelů Oblastní charita Sušice a 
Oblastní charita Klatovy, Domus a pečovatelská služba města Nýrska) a převážně pro služby 
sociální prevence byla zdrojem podpora Plzeňského kraje v rámci individuálního projektu 
Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016-2019. Z této podpory byly financovány 
služby sociální rehabilitace a sociálně aktivizační služby poskytovatele Diakonie ČCE – středisko 
Západní Čechy a dále služba azylové domy poskytovatelů Městský ústav sociálních služeb 
Klatovy a Oblastní charity Klatovy. Příspěvkem od zřizovatele byly spolufinancovány služby 
Městského ústavu sociálních služeb města Klatovy, některé služby Oblastní charity Klatovy, 
pečovatelská služba města Nýrska a DOZP Bystřice nad Úhlavou. 
 

5. Podpora sociálních služeb ze strany obcí 
V rámci dotazníkového šetření se k podpoře sociálních služeb vyjádřili také starostové obcí na 
Klatovsku. Mapována byla finanční i nefinanční podpora sociálních a návazných služeb. 
Nefinanční podpora ze strany obcí spočívá zejména v bezplatném pronájmu prostor (včetně 
energií), která slouží jako zázemí pro pracovníky pečovatelské služby působící na jejich území 
(Předslav). 
 
Finančně byly ze strany obcí (dle jejich vyjádření) v řešeném území v letech 2018 a 2019 

podpořeny služby poskytovatelů Městský ústav sociálních služeb Klatovy, Oblastní charita 

Klatovy, Oblastní charita Sušice, pečovatelská služba města Nýrska, Spolek Ulice, Diakonie ČCE 

- středisko Západní Čechy, Diakonie ČCE - středisko Praha, Člověk v tísni, Raná péče Kuk a Point 

14. Finanční podporu poskytlo celkem 25 obcí. Některé obce dále také pravidelně finančně 

podporují spolky působící na jejich území, případně další služby působící v ČR (Linka bezpečí, 

Klokánek, Hospic svatého Lazara). 

 
Tabulka 1. Finanční podpora poskytovatelů ze strany obcí 

Obec Poskytovatel služby 2018 2019 

Běšiny Spolek Ulice Plzeň 2 545 2 511 

Bezděkov Oblastní charita Klatovy 10 000 10 000 

Čachrov Oblastní charita Sušice - 82 410 

Číhaň Oblastní charita Klatovy 6 000 6 000 

Dešenice Pečovatelská služba města Nýrsko 20 104 22 972 

Dolany Oblastní charita Klatovy 5 000 10 500 

Hamry Pečovatelská služba města Nýrsko 9 410 11 182 

Janovice nad Úhlavou Oblastní charita Klatovy 40 000 40 000 

Javor Oblastní charita Klatovy 2 000 - 

Klatovy 

Městský ústav sociálních služeb Klatovy 6 500 000 7 500 000 

Oblastní charita Klatovy 415 671 548 768 

Spolek Ulice Plzeň 120 000 120 000 

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy - 26 000 

Člověk v tísni 35 000 35 000 

Klenová Oblastní charita Klatovy 4 000 7 500 

Křenice 
Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 5 000 5 000 

Oblastní charita Klatovy 5 000 6 000 

Měčín 
Město Klatovy - příspěvek na terénní služby pro 
osoby závislé na návykových látkách 

3 389 3 390 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

6 
 

Obec Poskytovatel služby 2018 2019 

Oblastní charita Klatovy 50 000 50 000 

Mochtín 
Městský ústav sociálních služeb Klatovy 20 000 20 000 

Oblastní charita Klatovy 10 000 10 000 

Nýrsko 

Pečovatelská služba města Nýrsko 128 480 166 427 

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 5 000 6 000 

Point 14, z.ú. 27 000 27 000 

Oblastní charita Klatovy - 10 000 

Obytce 
Oblastní charita Klatovy 5 000 5 000 

Spolek Ulice Plzeň 650 650 

Plánice Oblastní charita Klatovy 30 000 101 000 

Poleň Oblastní charita Klatovy 5 000 5 000 

Předslav Oblastní charita Klatovy 5 000 7 000 

Strážov Oblastní charita Klatovy - 18 341 

Švihov 

Oblastní charita Klatovy 100 000 100 000 

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 20 000 20 000 

Diakonie ČCE - středisko Praha 10 000 10 000 

Město Klatovy - příspěvek na terénní služby pro 
osoby závislé na návykových látkách 

5 000 5 000 

Týnec 
Oblastní charita Klatovy 10 000 10 000 

Městský ústav sociálních služeb Klatovy 1 300 1 400 

Vrhaveč MÚSS Klatovy, Spolek Ulice 2 698 2 658 

Zavlekov Oblastní charita Klatovy 2 000 11 472 

Železná Ruda 
Raná péče Kuk 10 000 10 000 

Oblastní charita Sušice 70 000 216 448 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020 

 

6. Materiální zdroje obcí (bytový fond) 
Stav bytového fondu v obcích řešeného území byl dále zjišťován prostřednictvím dotazníků, 

které byly zaslány starostům všech 44 obcí. Z těchto obcí byl dotazník vyplněn 32 obcemi, tudíž 

můžeme uvedené údaje považovat za téměř 73 % celého obecního bytového fondu řešeného 

území. Z 32 obcí, které dotazník vyplnili, jich 8 nedisponuje obecním bytovým fondem (Javor, 

Klenová, Křenice, Mezihoří, Myslovice, Ostřetice, Poleň, Újezd u Plánice). Ve vlastnictví všech 

24 obcí, které bytovým fondem disponují, je celkem 1 315 bytů. Většinou se jedná o běžné 

byty (954), dále značnou část představují byty v Domech s pečovatelskou službou, což jsou tzv. 

byty zvláštního určení (222) a byty sociálního charakteru (138). Obce také vlastní celkem jeden 

služební byt. 

Byty zvláštního určení vlastní celkem 4 obce (Červené Poříčí, Klatovy, Měčín, Švihov), všechny 

tyto byty se nacházejí v Domech s pečovatelskou službou. Byty pro sociální bydlení jsou k 

dispozici celkem v 6 obcích. Ve většině případů jsou tyto byty vystavěné z dotací, je v nich 

zpravidla oproti běžným bytům snížené nájemné a nájemníci musí pravidelně dokládat svůj 

příjem, který nesmí přesahovat stanovenou hranici. Nejčastěji jsou v těchto bytech ubytované 

např. matky samoživitelky s dětmi, rodiny s nízkými příjmy, senioři či mladí lidé. 

 

Záměr na další rozvoj v oblasti bydlení uvedlo celkem 10 obcí. U 4 obcí by se jednalo o výstavbu 

obecních bytů, u 2 obcí o sociální byty, či byty sociálního charakteru (pro seniory, rodiny 

s dětmi, startovací byty), jedna obec uvedla záměr na výstavbu domova se zvláštním režimem 

pro osoby s různými typy demence domu a dále jedna obec uvedla záměr na vybudování 

pobytového zařízení pro lidi se sníženou soběstačností z důvodu věku či zdravotního postižení, 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

7 
 

kdy v současné době jsou připraveny prostory pro výstavbu zařízení a čeká se, na vhodný 

dotační titul. V jedné obci pak soukromý investor plánuje přestavbu objektu na domov pro 

seniory. 

Další 2 obce uvedly, že by zájem o rozšíření bytového fondu měli, ale potýkají s nedostatkem 

financí na výstavbu či přestavbu. Tyto obce chtěli vystavět obecní bydlení či bydlení sociálního 

charakteru. 

 

Okamžité bydlení pro případ krize není v regionu běžně dostupné. Většina obcí však uvedla, 

že by své obyvatele v případě krize mohli krátkodobě ubytovat ve svých obecních 

nemovitostech. Přehled bytů ve vlastnictví obcí je prezentován v tabulce 3. 

  
Tabulka 3. Počty bytů v obcích SO ORP Klatovy 

Obec 

Byty 

Celkem 
běžné byty v DPS 

sociální 
byty 

jiné  
z toho 

bezbariérové 

Běšiny 3 0 0 0 0 3 

Bezděkov 6 0 0 0 0 6 

Čachrov 27 0 0 0 0 27 

Černíkov 3 0 0 0 0 3 

Červené Poříčí 0 7 0 0 1 7 

Číhaň 4 0 2 0 0 6 

Dešenice 7 0 22 0 5 29 

Dlažov 2 0 0 0 9 2 

Dolany 2 0 0 0 2 2 

Hamry 7 0 0 0 3 7 

Janovice nad Úhlavou 4 0 0 0 0 4 

Javor 0 0 0 0 0 0 

Klatovy 377 193 73 0 18 643 

Klenová 0 0 0 0 0 0 

Křenice 0 0 0 0 0 0 

Měčín 2 12 0 0 0 14 

Mezihoří 0 0 0 0 0 0 

Mochtín 9 0 0 0 0 9 

Myslovice 0 0 0 0 0 0 

Nýrsko 374 0 26 0 7 400 

Obytce 6 0 0 0 0 6 

Ostřetice 0 0 0 0 0 0 

Plánice 40 0 2 0 0 42 

Poleň 0 0 0 0 0 0 

Předslav 4 0 0 0 1 4 

Strážov 16 0 0 0 0 16 

Švihov 25 10 0 0 10 35 

Týnec 3 0 0 0 2 3 

Újezd u Plánice 0 0 0 0 0 0 

Vrhaveč 1 0 0 0 0 1 

Zavlekov 17 0 0 0 0 17 

Železná Ruda 15 0 13 1 2 29 

Celkem  ORP Klatovy 954 222 138 1 60 1375 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

8 
 

Následující tabulka 4 zobrazuje počty žadatelů o byty města (obce). Z uvedených dat je 

zřejmé, že je stále velký počet žadatelů o byty. V roce 2020 evidovaly obce přibližně 15 667 

žadatelů o obecní byt, z toho 15 248 o běžný byt, 263 žadatelů o byt v DPS a 106 žadatelů o 

byt sociální. Počty žadatelů o obecní byty jsou volně přepočteny, protože město Klatovy 

eviduje žádosti na konkrétní byty, kdy počet žadatelů je cca 40 na jeden byt. 

Tabulka 4. Počty žadatelů o obecní byty na území SO ORP Klatovy 

Obec 

Žádosti o byty 

Celkem 
Běžné Byty v DPS Sociální  

Běšiny 1 0 0 1 

Bezděkov 0 0 0 0 

Čachrov 6 0 0 6 

Černíkov 0 0 0 0 

Červené Poříčí 0 3 0 3 

Číhaň 0 0 0 0 

Dešenice 0 0 15 15 

Dlažov 0 0 0 0 

Dolany 1 0 0 1 

Hamry 2 0 0 2 

Janovice nad Úhlavou 3 0 0 3 

Javor 0 0 0 0 

Klatovy 15080 260 90 15430 

Klenová 0 0 0 0 

Křenice 0 0 0 0 

Měčín 0 0 0 0 

Mezihoří 0 0 0 0 

Mochtín 0 0 0 0 

Myslovice 0 0 0 0 

Nýrsko 113 0 1 114 

Obytce 0 0 0 0 

Ostřetice 0 0 0 0 

Plánice 25 0 0 25 

Poleň 0 0 0 0 

Předslav 0 0 0 0 

Strážov 0 0 0 0 

Švihov 15 0 0 15 

Týnec 2 0 0 2 

Újezd u Plánice 0 0 0 0 

Vrhaveč 0 0 0 0 

Zavlekov 0 0 0 jednotky 

Železná Ruda 0 0 0 50 

Celkem  ORP Klatovy 15248 263 106 15667 

Zdroj: Dotazníkové šetření, 2020



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

9 
 

7. Přílohy 
Příloha 1. Přehled finančních zdrojů na zajištění sociálních služeb na Klatovsku 

Poskytovatel Typ služby Rok 

Plzeňský kraj 
Úřady 
práce 

Příspěvek 
zřizovatele 

Obec 
Fondy 

EU 

Úhrady 
od 

klientů 

Další zdroje příjmů 
Dary, 
sbírky 

Celkem 

dle zákona 
podpora 

PK IP Ostatní 
Název Částka Zdroj Částka 

Diakonie - ČCE 
- středisko 

Západní Čechy 

Denní 
stacionáře  

2018 
1 832 620 179 864 

  
  

Švihov 
Kraslice 

5 000 
2 500 

 
308 088   5 000 

2 313 072 

2019 
2 032 973 

135 247    
 

Klatovy 
Kdyně 

Bolešiny 

26 000 
2 000 
5 000 

 
369 865    

2 571 085 

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018 

2 034 675 159 928 

   

 

Rokycany 
Město Plzeň obvod 3 

50 000 
40 000 

 

 

Nadace 
Agrofert 
Nadační 

fond 
vzdělání 

ČSOB 
Vlastní 

zdroj 

18 320 
50 675 
65 500  

2 419 098 

2019 
2 131 315 

122 093    
 

Rokycany 
Město Plzeň odvod 3 

50 000 
25 000 

 
 

vlastní 
zdroj 

Nadace KB 

19 500 
38 634 22 854 

2 409 396 

Sociální 
rehabilitace  

2018 98 340  2 822 265           2 920 605 

2019   2 375 707    Město Plzeň 63 455     1 388 2 440 550 

sociálně 
aktivizační 

služby 

2018 

3 194 314 200 000 

5 546 935    

Dobřany 
Domažlice 
Rokycany 

město Plzeň 

8 913 
135 300 

35 000 
310 000 

 

 

vlastní 
zdroje 39 795 

 

9 470 257 

2019 

7 286 508 473 730 

    

Dobřany 
Domažlice 
Rokycany 

město Plzeň 

49 417 
54 000 
35 000 

310 000 

 

 

vlastní 
zdroj 

54 7 556 

8 216 265 

Oblastní 
charita Sušice 

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018 1 589 058 107 802     Železná Ruda 14 000     27 041 1 814 830 

2019 
1 436 646 82 299     

Železná Ruda 
21 935     45 191 

1 703 380 

Odlehčovací 
služby  

2018 2 591 352 198 877        187 232   18 629 3 118 090 

2019 2 376 687 151 666     Železná Ruda 23 017  307 961   37 119 2 945 397 

Pečovatelská 
služba  

2018 

9 356 330 794 566  

individual. 
Dotace PK 
182 400 45 000  

Železná Ruda 

56 000  
1 366 

903   240 785 

12 201 055 

2019 
9 047 539 645 016     

Železná Ruda 
Čachrov 

171 496 
82 410  

1 415 
455   678 833 

13 048 160 

2018   1 400 000   464 200    704 850    2 569 050 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

10 
 

Poskytovatel Typ služby Rok 

Plzeňský kraj 
Úřady 
práce 

Příspěvek 
zřizovatele 

Obec 
Fondy 

EU 

Úhrady 
od 

klientů 

Další zdroje příjmů 
Dary, 
sbírky 

Celkem 

dle zákona 
podpora 

PK IP Ostatní 
Název Částka Zdroj Částka 

Městský ústav 
sociálních 

služeb Klatovy 

Azylové 
domy 

2019 
420 000  2 200 000  

 1 514 200    730 590    4 864 790 

Centra 
denních 
služeb 

2018 313 775     245 600    50 258    609 633 

2019 330 000     289 100    40 039    659 139 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

2018 
2 512 020    

 560 134    
4 857 

479 
Úhrady od 
pojišťoven 201 076 

 
8 130 709 

2019 
3 200 000   

  177 000    
5 469 

354 
Úhrady od 
pojišťoven 117 350  8 963 704 

Domovy pro 
seniory 

2018 
12 544 763   

  1 380 266    
26 962 

645 
Úhrady od 
pojišťoven 

1 122 
983  

42 010 657 

2019 
14 411 602   

  2 241 553    
27 582 

234 
Úhrady od 
pojišťoven 

1 865 
740 

 46 101 129 

Domovy pro 
seniory 

2018 
7 651 212   

  1 027 134    
17 460 

770 
Úhrady od 
pojišťoven 587 305 

 
26 726 421 

2019 
9 120 000   

  1 140 200    
18 539 

650 
Úhrady od 
pojišťoven 374 092  29 173 942 

Noclehárny 
2018 670 000     281 866    158 535    1 110 401 

2019 750 000     343 000    134 030    1 227 030 

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018 467 116     276 066        743 182 

2019 
600 000   

  164 000        764 000 

Pečovatelská 
služba  

2018 
2 250 000   

  713 534    
2 249 

988 
   5 213 522 

2019 
2 855 840   

  543 047    
2 494 

236 
   5 893 123 

Oblastní 
charita Klatovy 

Azylové 
domy 

2018 
985 103 80 228 1 034 775 

  115 896    438 850 
úroky 

zúčtování 
fondů 

506 
112 519 

377 672 3 145 549 

2019 

1 699 787 60 738 1 133 325 

  26 214 
Klatovy 
Švihov 

7 000 
5 000 

 447 750 

úroky 
zúčtování 

fondů 
náhrada 

škody 

728 
141 464 

1 535 

8 663 3 532 204 

Domovy pro 
seniory 

2018 
3 811 962 601 708  

   Klatovy 294 156  
5 123 

740 

úroky 
zúčtování 

fondů 

1 538 
1 065 

156 

36 659 10 934 919 

2019 
3 719 335 468 548  

 154 000 112 188 Klatovy 156 351  
5 540 

165 

úroky 
zúčtování 

fondů 

2 163 
1 059 

927 

287 371 11 500 278 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

11 
 

Poskytovatel Typ služby Rok 

Plzeňský kraj 
Úřady 
práce 

Příspěvek 
zřizovatele 

Obec 
Fondy 

EU 

Úhrady 
od 

klientů 

Další zdroje příjmů 
Dary, 
sbírky 

Celkem 

dle zákona 
podpora 

PK IP Ostatní 
Název Částka Zdroj Částka 

Pečovatelská 
služba  

2018 

500 905 470 000  

   

Měčín,Předslav,Žinkovy 
Plánice,Zavlekov 
Střážov,Janovice 

n.Ú.,Týnec 
Mochtín,Číhaň,Bolešiny 

Dolany,Vřeskovice,Nezdice 
Bezděkov,Klenová,Běhařov

,Javor 
Dlažov,Ježovy 

Chudenice,Křenice,Poleň 
Obytce 

75 000 
32 000 
13 000 
16 000 

6 500 
18 000 

7 500 
9 000 
1 500 

 1 590 130 

úroky 
zúčtování 

fondů 
ostatní 
výnosy 

962 
120 576 

9 964 

51 103 7 417 640 

2019 

5 540 500 402 118  

   

Klatovy 
Měčín,Předslav,Žinkovy 

Plánice,Zavlekov 
Střážov,Janovice 

n.Ú.,Týnec 
Mochtín,Číhaň,Bolešiny 

Dolany,Vřeskovice,Nezdice 
Bezděkov,Klenová,Běhařov

,Javor 
Dlažov,Ježovy 

Chudenice,Křenice,Poleň 
Obytce 

100 000 
69 000 

132 500 
116 930 

17 000 
13 500 
20 500 

6 000 
14 000 

3 000 

 1 792 633 

úroky 
zúčtování 

fondů 
ostatní 
výnosy 

1 500 
144 939 

2 308 

49 618 8 426 043 

Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 

mládež 

2018 
1 229 386 102 343  

       
úroky 

refundace 
mezd 

209 
451 

27 302 1 359 691 

2019 
1 342 935 76 931  

       
úroky 

refundace 
mezd 

285 
738 

23 363 1 444 252 

Nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 

mládež 

2018 

1 298 796 70 000  

       

úroky 
zúčtování 

fondů 
refundace 

mezd 

222 
30 000 

902 

13 443 1 413 363 

2019 

1 478 946 84 722  

       

úroky 
zúčtování 

fondů 
refundace 

mezd 

291 
11 927 

738 

29 233 1 605 857 

Osobní 
asistence 

2018 939 815         409 911 úroky 180 63 394 1 413 300 

2019 

1 422 359 102 674  

      522 892 

úroky 
zúčtování 

fondů 
srážka za 

kurz 

305 
4 335 
3 778 

44 677 2 101 020 

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018 632 547 5 000         úroky 95 263 637 905 

2019 
791 774 45 357   

      úroky 13 022 152 850 305 

2018              0 



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

12 
 

Poskytovatel Typ služby Rok 

Plzeňský kraj 
Úřady 
práce 

Příspěvek 
zřizovatele 

Obec 
Fondy 

EU 

Úhrady 
od 

klientů 

Další zdroje příjmů 
Dary, 
sbírky 

Celkem 

dle zákona 
podpora 

PK IP Ostatní 
Název Částka Zdroj Částka 

Clementas 
Janovice, s.r.o. 

Domovy se 
zvláštním 
režimem 

2019 
    

         0 

Správa 
uprchlických 

zařízení 
Ministerstva 

vnitra ČR 

Odborné 
sociální 

poradenství  

2018         17 000     17 000 

2019 

    

    20 000     20 000 

Město Nýrsko 
Pečovatelská 

služba  

2018 1 311 698 149 040    128 480    341 331    1 930 549 

2019 1437865 141 536    166 427    379 617    2 125 445 

DOMUS - 
Centrum pro 
rodinu, z. s. 

Sociálně 
aktivizační 

služby 

2018 
 561 981 533 974  

      

rozpuštění 
zisku z 

minulých 
let 

1 755  1 097 710 

2019 
 484 449 689 518  

      

rozpuštění 
zisku z 

minulých 
let 

1 755  1 175 722 

Domov pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

Bystřice nad 
Úhlavou, 

příspěvková 
organizace 

Domovy pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

2018 

13 186 070    

 3 949 000    31 343 098 

zdravotní 
pojišťovny 
stravování 
zaměstnan

ců 
úroky bank 

ostatní 
fondy 

2 565 
534 

381 508 
10 873 

790 969 

91 573 52 318 625 

2019 

19 200 000    

 1 785 000    35 020 305 

zdravotní 
pojišťovny 
stravování 
zaměstnan

ců 
úroky bank 

3 496 
135 

387 356 
13 986 

 59 925 614 

Ledovec 
Sociální 

rehabilitace  

2018              x 

2019         883 301     883 301 

Obec Červené 
Poříčí 

Pečovatelská 
služba  

2018      322 612    119 262     

2019      257 470    119 112     

Zdroj: dotazníkové šetření, 2020



ČTVRTÁ ETAPA KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA KLATOVSKU (2021) 

13 
 

8. Seznam zkratek 
CpKP ZČ – Centrum pro komunitní práci západní Čechy 
DPS – Dům s pečovatelskou službou 
KPSS – Komunitní plánování sociálních služeb 
MAS – Místní akční skupina 
MPSV ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 
OSPOD  – Orgán sociálně-právní ochrany dětí 
SO ORP – Správní obvod obce s rozšířenou působností (obec III. typu) 
SO POÚ – Správní obvod obce s pověřeným obecním úřadem (obec II. typu) 
EU – Evropská unie 
ÚP – Úřad práce 
LDN – Léčebna dlouhodobě nemocných 

9. Použité zdroje 
Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
Registr poskytovatelů sociálních služeb 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 


